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BÁO CÁO  

Tình hình Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng - An ninh 9 tháng đầu năm 2024 

và công tác trọng tâm 3 tháng cuối năm 2024 

(từ ngày 01/01/2024 đến ngày 14/9/2024) 

 

A. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2024 

I. VỀ KINH TẾ 

1. Thương mại - Dịch vụ 

Chợ, siêu thị và các cửa hàng đảm bảo hàng hóa phục vụ cho người tiêu dùng, sản 

phẩm đa dạng, giá cả thị trường các mặt hàng thiết yếu như lương thực, thực phẩm ổn 

định. 

2. Tài chính - Ngân sách  

- Công tác thu ngân sách Nhà nước (tính đến 31/8/2024): 5.885 triệu đồng/ 7.752 

triệu đồng, đạt 75,92% so dự toán thành phố giao. 

- Ước thu ngân sách Nhà nước: 7.785 triệu đồng/7.752 triệu đồng, đạt 100,43% so 

dự toán thành phố giao. 

- Chi ngân sách (tính đến 31/8/2024): 5.111 triệu đồng/7.161 triệu đồng, đạt 

71,37% so dự toán được giao. 

- Ước chi ngân sách Nhà nước: 7.422 triệu đồng/7.161 triệu đồng, đạt 103,49% so 

dự toán được giao.  

3. Quản lý đất đai, Đô thị & Môi trường 

a. Quản lý đất đai: 

- Công tác cấp giấy CNQSDĐ 

+ Hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu: 04 hồ sơ. 

- Cấp bổ sung quyền sở hữu nhà ở: 02 giấy, diện tích nhà: 189.66 m2. 

- Công tác quản lý đất do Nhà nước quản lý, sử dụng:  

+ Tăng cường công tác quản lý đất công trên địa bàn. Tổng 26 vị trí đều ổn định, 

không phát sinh vụ việc mới. 

+ Đề xuất 11 vị trí đất công nhỏ, lẻ trong danh mục Phường quản lý về UBND 

Thành phố tổ chức bán đấu giá theo chỉ đạo cấp trên. 

+ Thường xuyên kiểm tra thửa đất của bà Châu Ngọc Mai đang sử dụng, hiện trạng 

không thay đổi, không cơi nới, sửa chữa. 

+ Phối hợp với Ban quản lý Dự án triển khai Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 

13/12/2023 của Chủ tịch UBND Thành phố về phê duyệt Dự án đường vào đường Hiệp 

Ninh, Khu phố 4. 
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+ Phối hợp khu phố mời 14 hộ dân có ảnh hưởng do Dự án đường vào Đình Hiệp Ninh 

về UBND Phường ghi nhận các ý kiến và tâm tư của các hộ trong việc mong muốn được hỗ 

trợ, đền bù khi Dự án có ảnh hưởng đến công trình nhà ở của các hộ. 

+ Khảo sát và tổng hợp hiện trạng sử dụng đất các cơ sở Tôn giáo trên địa bàn Phường 

2. 

+ Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Thành phố về việc chỉ đạo UBND Phường 2 

làm việc và tiến hành lập biên bản xử lý vi phạm hành chính đối với 03 hộ Trần Ngọc Ánh, 

Trần Ngọc Sương và Nguyễn Thị Phi Phượng. UBND Phường 2 đã tiến hành Thông báo 

đến 03 hộ di dời để bàn giao mặt bằng cho Dự án sau 15 ngày ra Thông báo và tiến hành 

mời các phòng Tài nguyên và môi trường, Phòng Quản lý Đô thị Thành phố, trung tâm phát 

triển Quỹ đất và Ban quản lý Chợ Thành phố cho ý kiến về hành vi vi phạm của 3 hộ trên. 

Tuy nhiên, các phòng ban đều thông nhất cho ý kiến là chưa đủ cơ sở để xác định hành vi 

vi phạm và tiếp tục Báo cáo xin ý kiến UBND Thành phố chỉ đạo. 

+ Thông báo và giám sát việc triển khai thi công tuyến thu gom nước thải đường Võ 

Văn Truyện (gần ngã tư đường Võ Văn Truyện giao đường CMT8 và đường Võ Văn Truyện 

giao đường Trưng Nữ Vương). 

+ Thông báo và giám sát việc triển khai gói thi công Trạm bơm PS3 (gần ngã 4 đường 

Võ Văn Truyện giao đường Trưng Nữ Vương). 

+ Chủ trì Phối hợp Trung tâm phát triễn quỹ đất Thành phố và Ban quản lý Dự án 

Thành phố tiến hành Thông báo điều chỉnh thông tin thu hồi đất đối với 5 hộ bị ảnh hưởng 

bởi Dự án đường Phạm Văn Chiêu (đoạn Yết Kiêu đến Km00+60). 

b. Công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng  

- Phối hợp Sở Xây dựng và phòng Quản lý Đô thị Thành phố bàn giao 02 căn nhà 

ở thuộc sở hữu nhà nước cho hộ ông Nguyễn Xuân Hải và Bùi Đăng Khoa được đủ điều 

kiện mua nhà. 

- Phối hợp Đội quản lý TTĐT Thành phố kiểm tra 41 công trình xây dựng trên địa 

bàn, tất cả công trình đều xuất trình đến thời điểm hiện nay đều có GPXD đúng quy định. 

c. Công tác bảo vệ môi trường 

Ban hành Kế hoạch hưởng ứng Ngày Môi trường 05/6 và tháng hành động vì Môi 

trường năm 2024 với các hoạt động thiết thực. 

Tiếp tục vận động hộ gia đình cá nhân đăng ký thu gom rác với đơn vị thu gom 

rác thải sinh hoạt, tỷ lệ đạt 94.6% 

Kiểm tra xử lý dứt điểm 04 trường hợp theo phản ánh gây ô nhiễm môi trường trên 

cổng thông tin 1022. 

d. Công tác khác 

Tham gia thẩm định và đo đạc với các đoàn của Toà án và Thi hành án đối với 08 

thửa đất tranh chấp trên địa bàn. 

4. Thú y 

Tình hình chăn nuôi gia súc, gia cầm hộ gia đình ổn định, các bệnh truyền nhiễm 

nguy hiểm không xảy ra. Duy trì kiểm tra các hộ chăn nuôi gia súc, gia cầm, vật nuôi 

trên địa bàn. Sát trùng chợ 3 lít thuốc/15 hộ dân, tổ chức thực hiện tiêm phòng dại trên 

chó mèo được 40 liều.  

II. VỀ VĂN HÓA, XÃ HỘI 
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1. Giáo dục 

Duy trì công tác quản lý giáo dục tại các cơ sở công lập và ngoài công lập. Các 

trường học đã tổ chức kỳ thi giữa kỳ, tổ chức Lễ Tổng kết năm học 2023-2024, Lễ Khai 

Giảng năm học 2024-2025 đúng quy định. 

2. Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

a. Công tác kiểm tra, giải quyết khiếu nại tố cáo lĩnh vực VH-XH 

- Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa - Xã hội tiến hành kiểm tra 15 cuộc gồm các 

quán cà phê, quảng cáo, treo băng ron trên địa bàn phường. 

- Kiểm tra chấn chỉnh việc treo băng ron quảng cáo không đúng quy định trên địa 

bàn phường. Tháo gỡ 63 tấm quảng cáo rác. 

- Rà soát thống kê các cơ sở kinh doanh Internet (trò chơi điện tử), cơ sở lưu trú, 

các cụm pano tuyên truyền các sự kiện chính trị và quảng cáo, 01 cơ sở Internet (trò chơi 

điện tử), 07 cơ sở lưu trú. 

Kiểm tra việc bố trí treo bảng quảng cáo đối với các đơn vị được phép quảng cáo 

tại đường Trần Hưng Đạo và đường Trần Quốc Toản. 

 Phối hợp phòng VHTT thành phố kiểm tra các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch 

vụ quảng cáo; Các tổ chức, cá nhân, kinh doanh thực hiện bảng quảng cáo, biển hiệu; 

người cho thuê địa điểm, phương tiện quảng cáo trên địa bàn phường. 

b. Văn hóa cơ sở  

- Dọn dẹp vệ sinh các di tích chuẩn bị tổ chức lễ viếng đón Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn năm 2024, Lễ chào mừng ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước 30/4, ngày 

Thương binh liệt sĩ 27/7, Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh 2/9. 

- Phối hợp Ban quý tế Đình Hiệp Ninh tổ chức Lễ Kỳ yên, Cầu bông năm 2024. 

- Phối hợp Phòng VHTT Thành phố cắm bảng chỉ dẫn các Di tích. 

c. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

-  Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường 

tổ chức họp triển khai công tác phong trào năm 2024. 

- Xây dựng kế hoạch Thực hiện xây dựng Phường đạt các tiêu chí “Đô thị văn 

minh” năm 2024.  

- Củng cố hồ sơ theo các tiêu chí và đề nghị thẩm định phường đạt chuẩn phường 

đô thị văn minh. 

 - Triển khai thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 7/12/2023 CỦA Chính 

phủ quy định về  khung tiêu chuẩn và trỉnh tự,thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đinh 

văn hóa”; “Thôn, Tổ dân phố văn hóa”; “ Xã, Phường, Thị trấn tiêu biểu” .UBND phường 

đã chỉ đạo BCĐ phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường 

triển khai thực hiện nâng cao chất lượng hoạt động phong trào gắn với việc triển khai các 

tiêu chuẩn thực hiện “Phường đô thị văn minh” theo các tiêu chí qui định. Ban chỉ đạo 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường xây dựng kế hoạch triển khai 

đến các khu phố tiến hành khảo sát thực trạng khu dân cư; đăng ký danh hiệu “Khu phố 

văn hóa”, “Gia đình văn hóa”, “Cơ sở tín ngưỡng - Tôn giáo văn minh” và tiếp tục thực 

hiện cuộc vận động xây dựng đời sống văn hoá cơ sở trên địa bàn phường theo các nội 

dung, tiêu chí đề ra. 

- Kết quả đăng ký danh hiệu “Khu phố văn hóa”, “Gia đình văn hóa”; “Cơ sở tín 

ngưỡng - Tôn giáo văn minh” năm 2024, như sau: 

- Đăng ký duy trì giữ vững danh hiệu “Khu phố văn hóa”: 4/4 khu phố, đạt 100%. 
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- 9/9 cơ sở Tôn giáo - Tín ngưỡng đăng ký cơ sở Tôn giáo -Tín ngưỡng văn minh.  

- Tổ chức đăng ký “ Gia đình Văn hóa” và “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình”  

năm 2024 kết quả:1.549 hộ /1.549 hộ đạt 100% 

- Trong năm 2024 tiếp tục đăng ký nhân rộng mô hình” Khu phố không rác” và 

“tuyến đường văn minh” “ Tuyến đường hoa”.“ Khu phố không rác” - khu phố 2; “ tuyến 

đường văn minh” đường Ngô Gia Tự - khu phố 2; Nguyễn Văn Cừ - khu phố 3. 

d. Văn minh đô thị 

Ban hành kế hoạch duy trì xử lý các hành vi lấn chiếm lòng, lề đường,vỉa hè, Công 

viên và khu vực chợ trên địa bàn; 

Phân công lực lượng thường xuyên kiểm tra, xử lý  tình trạng buôn bán lấn chiếm 

hành lang an toàn đường bộ trên các tuyến đường và Công viên: 30/4, đường Pasture, 

đường CMT8, đường Võ Văn Truyện, công viên 30/4, Công viên Quang Trung được 83 

lượt, có 242 lượt người tham gia, tạm giữ một số bàn, ghế và dù, tham mưu UBND 

phường ra Quyết định xử phạt hành chính 11 trường hợp với số tiền 11.200.000 đồng và 

cho ký cam kết 

d. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Học tập cộng đồng 

Thực hiện tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước, các thông tin của địa phương: Tuyên truyền các hoạt động Mừng Đảng 

Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; Trang trí phục vụ Tết Giáp Thìn  năm 2024; về công 

tác tiễn quân năm 2024; Tuyên truyền chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng 

Sản Việt Nam(03/02/1930 - 03/02/2024); Chào mừng kỷ niệm 49 năm ngày giải phóng 

miền nam thống nhất đất nước(30/4/1975-30/4/2024) và ngày quốc tế lao động 1/5; 

Tuyên truyền ngày gia đình Việt Nam(28/6); Kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng 

Tám thành công(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghỉa 

Việt Nam(02/9/1945 - 02/9/2024) và các ngày lễ, kỷ niệm, sự kiện, các hoạt động văn 

hoá văn nghệ, các vấn đề nổi bật diễn ra trong 9 tháng đầu năm 2024… 

Tiếp âm chương trình thời sự Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài PT-TH Tây Ninh, Đài 

Truyền thanh Thành phố với tổng thời lượng 578 giờ 45 phút. Thực hiện 52 chương trình 

thông tin địa phương, phát thanh mỗi thứ ba, năm hàng tuần. 

Thông báo treo cờ Tổ quốc: Tết Dương lịch; Giỗ tổ Hùng Vương; Ngày Chiến 

thắng 30/4 và Quốc tế lao động 1/5, CMT8 và Quốc khánh 2/9; cấp, đổi CCCD gắn chip 

điện tử, tài khoản định danh điện tử; ngăn chặn người vượt biên trái phép từ Campuchia 

vào tỉnh Tây Ninh; tuyên truyền về phòng chống đuối nước, say nắng mùa khô, vv... 

Lập kế hoạch tổ chức chương trình văn nghệ chào năm mới 2024. 

Tổ chức Hội thi Karaoke chào mừng Kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). 

Tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024. 

Đạt giải Nhì đồng đội và giải Nhất cá nhân, Giải vô địch cờ tướng Thành phố. Đạt 

giải Ba Giải vô địch Bóng đá Thành phố. Đạt giải Nhì Hội thi “Tiếng hát Xuân” cấp 

Thành phố. Tham gia Giải vô địch Kéo co Thành phố 

3. Y tế - Dân số  

Duy trì thực hiện tốt các chương trình y tế quốc gia, phòng, chống dịch bệnh. 

Truyền thông giáo dục sức khỏe, phòng chống dịch bệnh.  

- Tổng khám dự phòng: 2758 lượt. 
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- Tổng số lượt khám bệnh: 459 lượt. 

* Công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình: Thực hiện tốt các chương trình mục 

tiêu y tế quốc gia về Dân số - KHHGĐ. 

* Công tác Vệ sinh an toàn thực phẩm: Tiếp tục tuyên truyền và nhắc nhở các cơ 

sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống thực hiện vệ sinh, an toàn thực phẩm. 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và 

mùa lễ hội Xuân 2024, Tết Trung thu 2024. Kiểm tra 140 cơ sở. Kết quả: 0 cơ sở vi phạm.  

* Công tác phòng, chống dịch bệnh:  

- Sốt xuất huyết: 1 ca bệnh; 1 ổ dịch (đã phun hóa chất) 

Tháng 6,7 tổ chức chiến dịch diệt lăng quăng trên địa bàn phường đạt 95% 

- Tay chân miêng: 1 ca bệnh 

* Công tác tiêm chủng:  

Trẻ em dưới 1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ 8 loại vaccine: đạt >95% 

Tiêm vắc xin ngừa Covid-19 lũy kế 96 liều. 

* Công tác vận động hiến máu nhân đạo: Đã phân bổ chỉ tiêu HMNĐ cho các ban, 

ngành, đoàn thể, khu phố. Đã tổ chức hiến máu nhân đạo được tổng cộng 137/158 đvm, 

đạt 86,71%. 

4. Công tác Lao động - Thương binh - Xã hội   

a. Công tác chính sách 

- Chi trả ưu đãi chính sách tháng 9 tháng năm 2024 cho 624 lượt đối tượng, số 

tiền: 796.395.000đ. 

- Chi trả tiền tết cho 12 hộ cận nghèo, số tiền: 10.200.000đồng, 06 hộ không có 

khả năng thoát nghèo: 4.200.000đồng. tổng số tiền: 14.400.000đồng. 

- Chi tiền tết của trung ương hỗ trợ cho đối tượng người có công được 109 lượt 

đối tượng, số tiền: 32,700,000. 

- Chi tiền tết của tỉnh hỗ trợ cho đối tượng người có công được 245 lượt đối tượng 

số tiền: 171.500.000đồng. 

- Chi tiền hỗ trợ tiền lễ tang theo quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 

21/7/2017 số tiền: 16.000.000đ 

- Chuyển về trên 02 hồ sơ đề nghị hưởng chế độ người hoạt động kháng chiến bị 

nhiễm chất độc hóa học. 

- Chuyển về thủ tục di chuyển 01 người hưởng trợ cấp 1 lần theo QĐ 49/2015/QĐ- 

TTg về nơi cư trú mới. 

- Chuyển về trên 01 thủ tục đề nghị cấp thẻ thương binh mới cho 01 đối tượng bị 

mất thẻ. 

- Chuyển về trên 01 thủ tục đề nghị hỗ trợ mai táng phí cho đối tượng người có 

công hưởng chế độ (thương binh, chất độc hóa) 

- Chi trả hỗ trợ hộ không khả năng thoát nghèo 9 tháng năm 2024, số tiền: 

61950,000đ. 

b. Công tác xã hội 

- Hội đồng xác định mức độ khuyết tật phường 2 tổ chức họp xét 18 hồ sơ đề nghị 

hưởng TCXH. Chuyển về trên 18 đối tượng đề nghị hưởng mới thuộc đối tượng người 

khuyết tật, đồng thời đề nghị tăng 18 BHYT. 
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Chuyển về trên 23 đối tượng bảo trợ xã hội từ trần đề nghị hưởng mai táng phí 

theo Nghị định 20. Đồng thời, lập danh sách giảm thẻ bảo hiểm y tế 23 đối tượng.  

Chuyển về trên 11 đối tượng bảo trợ xã hội (người từ 80 tuổi trở lên). Đồng thời, 

lập danh sách tăng thẻ bảo hiểm y tế 11 đối tượng. 

Hướng dẫn và chuyển về trên 6 hồ sơ hưởng mai táng phí thuộc đối tượng người 

có công hưởng ưu đãi chính sách hàng tháng và 01 hồ sơ 45 năm tuổi Đảng. 

c. Công tác trẻ em:  

Họp giao ban Cộng tác viên bảo vệ chăm sóc trẻ em mỗi tháng, quý.  

Lập danh sách gửi về trên 05 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhận quà tết Giáp Thìn 

năm 2024. Mỗi phần quà 500.000đồng (số tiền: 2.500.000đồng). 

Lập danh sách gửi về trên 05 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn nhận quà ngày quốc 

tế thiếu nhi 1/6. Lập danh sách gửi về trên 07 trẻ em khuyết tật. 

Nhận và cấp thẻ BHYT 9 tháng năm 2024 cho trẻ em dưới 06 tuổi: 72 em. 

d. Công tác khác 

 Đồng chí Lê Minh Thế Bí thư Thành ủy đã thăm hỏi và chúc tết 03 gia đình chính 

sách có hoàn cảnh khó khăn, chúc thọ 02 công dân trên 100 tuổi trên địa bàn Phường 2. 

Đồng chí Nguyễn Vĩnh Hưng UVBTV Thành ủy- Bí thư Đảng ủy phường 2 thăm 

hỏi chúc tết 6 cơ sở tôn giáo trên địa bàn và 11 đồng chí là nguyên ủy viên BTV, thành 

ủy viên. 

Thăm hỏi và chúc tết 08 cụ tròn 90 tuổi trên địa bàn số tiền: 8.000.000 đồng. 

Tổ chức họp mặt đối tượng Người có công, thân nhân người có công, đối tượng 

hưởng trợ cấp một lần thuộc Phường 2 quản lý, số lượng: 270 người, số tiền: 40.500.000đ. 

Tổ chức thu thập, cập nhật, tổng hợp thông tin về người lao động gắn với cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư trên địa bàn phường 2 năm 2024. Kết quả: 2.000 phiếu/2.915 

phiếu, đạt tỷ lệ 69%, công an đã thực hiện nhập liệu trên cơ sở dữ liệu quốc gia: 1.763 

phiếu đạt tỷ lệ 60%.  

Tổ chức các hoạt động viếng các điểm di tích trên địa bàn Phường nhân dịp Tết 

Nguyên Đán, ngày 30/4 giải phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất đất nước, ngày Quốc 

Khánh 2/9. 

Vận động công ty TNHH MTV Thảo Kim Ngân hỗ trợ hộ bà Nguyễn Thị Chẩm 

thuộc đối tượng tuất liệt sĩ, số tiền 12.000.000đ/năm. 

UBND phường phối hợp cùng với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và 

các tổ chức chính trị - xã hội, Hội Chữ Thập Đỏ, các khu phố vận động chăm lo cho các 

hộ cận nghèo, hộ chính sách có hoàn cảnh khó khăn, người già neo đơn, đối tượng Bảo 

trợ xã hội và các hội viên có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên đán 

Giáp Thìn được 966 phần quà, tổng trị giá 326.000.000đ. (UBND: 160 phần, trị giá 

54.900.000đ; UB.MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội, Hội Chữ Thập Đỏ, các khu 

phố: 726 phần, trị giá 205.600.000đ; Đơn vị cấp trên: 80 phần, trị giá 65.500.000đ) 

 Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước, 49 năm Ngày giải phóng Tây Ninh (30/4/1975 - 30/4/2024): Thăm hỏi và tặng 

quà 05 đối tượng tiêu biểu là người có công, thân nhân liệt sĩ đang hưởng trợ cấp ưu đãi 

hàng tháng trên địa bàn Phường 2 do đồng chí Nguyễn Thị Hồng Loan - Phó Bí thư 

Thường trực Thành ủy - Chủ tịch HĐND Thành phố làm Trưởng đoàn. Mỗi suất quà trị 

giá 1.000.000 đồng (tiền mặt), với tổng kinh phí là 5.000.000 đồng, kinh phí từ nguồn 

quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” thành phố Tây Ninh. 
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III. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Quân sự - Quốc phòng địa phương 

Phối hợp giữa Công an - Ban CHQS phường tuần tra bảo vệ ANCT-TTATXH trên 

địa bàn phường hàng tháng năm 2024. 

Tổ chức huấn luyện chiến đấu giai đoạn I và giai đoạn II năm 2024 cho lực lượng 

Dân quân phường theo kế hoạch của Ban CHQS Thành phố. 

Tổ chức huấn luyện cho LLDQ năm thứ nhất tham gia kiểm tra bắn đạn thật bài 

1B súng AR15 năm 2024. (Quân số: 27 đồng chí; Kết quả: đơn vị đạt khá). 

Trực SSCĐ các cao điểm lễ, tết trong 9 tháng năm 2024 như: Tết Dương lịch năm 

2024; Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, Chiến thắng 30/4; 

ngày Quốc tế lao động ngày 01/5/2024 và kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ 

năm 2024; Cách mạng Tháng 8 và Quốc Khánh 02/9/2024. 

Đón tiếp quân nhân hoàn thành NVQS năm 2024 tại ngũ trở về địa phương (Quân 

số 13 đồng chí) 

Giao quân đạt 100% chỉ tiêu 17/17 công dân (14NVQS; 03 NVCA) và tổng kết 

công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 

2024. 

Tổ chức đăng ký NVQS, Quân nhân dự bị, Dân quân, phương tiện kỹ thuật, nữ có 

chuyên môn cần cho Quân đội năm 2024. 

Huấn luyện nâng cao cho LLDQ phường và tham gia hội thao thể dục, thể thao 

Quốc phòng LLVT Thành phố năm 2024. 

Xây dựng Quyết định kiện toàn Ban Chỉ huy PTDS-PCTT và TKCN Phường 2; 

Quyết định ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ huy PTDS-PCTT và TKCN 

trên địa bàn; Quyết định ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Ban Chỉ huy 

PTDS-PCTT và TKCN Phường 2. 

Cử 12 đồng chí thuộc cDQVĐ Thành phố tham gia huấn luyện dã ngoại và kết 

hợp làm công tác dân vận năm 2024. 

Trong 9 tháng Chi bộ Quân sự tổ chức kết nạp Đảng viên cho 03 đồng chí Dân 

quân thường trực. 

2. An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội  

Tình hình An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn ổn định.  

Phối hợp với đội An ninh CATP làm việc thu thập xác minh người dân Campuchia 

sinh sống bất hợp pháp trên địa bàn phường được 01 lượt có 02 CBCS tham gia. 

2.1. Tình hình, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm 

a. Phạm pháp hình sự 

Trong 9 tháng năm 2024 trên địa bàn phường xảy ra 08/03 vụ việc vi phạm pháp 

luật hình sự (tăng 05 vụ so với cùng kỳ). Trong đó: 

+ Tàng trữ trái phép chất ma túy: 03/02 vụ (tăng 01 vụ so với cùng kỳ) 

+ Trộm cắp tài sản: 03/00 vụ (tăng 03 vụ so với cùng kỳ) 

+ Lừa đảo chiếm đoạt tài sản: 02/01 vụ (tăng 01 vụ so cùng kỳ) 

Lập kế hoạch triệt xóa 01 điểm đánh bạc trái phép bằng hình thức lắc bầu cua ăn 

tiền xảy ra tại khu phố 1, phường 2 bắt 04 đối tượng. Công an phường lập hồ sơ xử phạt 

04 đối tượng, thành tiền: 6.000.000đ 
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Xảy ra 02 vụ trộm cắp tài sản, Công an phường đã lập hồ sơ làm rõ 02 vụ bắt 03 

đối tượng, chuyển cơ quan CSĐT thụ lý theo thẩm quyền 01 đối tượng, đề xuất Chủ tịch 

UBND phường ra quyết định xử phạt 02 đối tượng có hành vi trộm cắp tài sản nhưng 

chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự, thành tiền: 5.000.000đ 

Xảy ra trộm cắp tài sản nhưng chưa đến mức truy cứu trách nhiệm hình sự (trộm 

vé số) gồm 02 đối tượng. Tang vật thu giữ gồm 21 tờ vé số đài Sóc Trăng mở ngày 

04/9/2024. Công an phường đang tiến hành xác minh, củng cố hồ sơ và xử lý. 

Công an phường tiếp nhận tin báo vụ cố ý gây thương tích tại quán nhậu “Út Mi” 

thuộc Khu phố 2, Phường 2, TP.TN. Bị hại gồm Nguyễn Thị Yến Duyên, SN 2003, ngụ 

Xóm Ruộng, Trí Bình, Châu Thành và Lê Minh Triết, SN 2001, ngụ Long Trung, Long 

Thành Trung, Hòa Thành. Công an phường tiếp nhận và mời các đối tượng có liên quan 

làm việc. Vụ việc đã chuyển giao Cơ quan CSĐT Công an thành phố thụ lý theo thẩm 

quyền. 

Công an phường tiếp nhận tin báo vụ gây rối TTCC tại khu phố 2, Phường 2, 

TP.TN. Tang vật thu giữ là 01 xe mô tô Dream biển số 70P1-2312 do các đối tượng để 

lại. Công an phường tiếp nhận và thu giữ tang vật, vụ việc đã chuyển giao Cơ quan CSĐT 

Công an thành phố thụ lý theo thẩm quyền. 

b. Công tác phòng ngừa 

Thử test nhanh 48 đối tượng nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy, kết quả âm 

tính 44 đối tượng, cho cam kết không vi phạm, 04 đối tượng dương tính. Lập hồ sơ ra 

quyết định xử phạt các đối tượng, thành tiền: 2.250.000đ. 

Xác minh 12 lượt đối tượng sưu tra hệ ma túy. Gọi hỏi, răn đe, cảm hóa giáo dục 

39 lượt đối tượng. 

2.2. Công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn xã hội 

Kiểm tra hành chính 01 nhà cho thuê tháng tại khu phố 4, Phường 2, TP.TN, qua 

kiểm tra có 05 thanh niên có biểu hiện nghi vấn sử dụng trái phép chất ma túy. Kết quả: 

âm tính 05. Công an phường lập hồ sơ răn đe và cho cam kết không vi phạm. 

Thông báo lưu trú 905 trường hợp (th); Xác nhận TTNCT 19 th; Đăng ký thường 

trú 167 th; Xóa đăng ký thường trú 34 th; Điều chỉnh thông tin về cư trú trong CSDL 

43th; khai báo thông tin cư trú 2 th; tách hộ 1 th, đăng ký tạm trú 10 th; cài đặt và kích 

hoạt VNEID được 10.058 th; nộp lưu 159 hồ sơ; Rà soát làm sạch thiếu trường thông tin 

cha mẹ 374/374th. Cập nhật thông tin người lao động 600/2915th. 

Mời 30 học sinh, sinh năm 2009 trong độ tuổi đi làm CCCD. Rà soát xác minh và 

nhập thông tin thường trú cho học sinh chuẩn bị thi Đại học 112/112 th.  

Rà soát danh sách phạm nhân C10 được 92/92 th. Nhập thông tin danh sách phạm 

nhân 87/92 th;  

* Công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông: Tuần tra đảm bảo ATGT với CATP 

được 40 cuộc có 40 lượt đồng chí tham gia. Đứng chốt đảm bảo ANTT Chợ Hoa xuân 

năm 2024, khu du lịch quốc gia núi Bà Đen tháng giêng năm 2024, các đoàn lãnh đạo 

đến thăm và làm việc tại tỉnh,… có 56 lượt CBCS tham gia. 

* Công tác PCCC: Phối hợp với đội cảnh sát PCCC - CHCN CATP kiểm tra công 

tác PCCC của BQL Chợ Thành phố. Phát 452 tờ rơi tuyên truyền PCCC cho tất cả các 

tiểu thương kinh doanh khu vực chợ. Cho các hộ dân ký cam kết an toàn PCCC, tham 

gia hội thi Tổ liên gia PCCC, thực tập phương án PCCC. 

* Công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc  
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Tham gia sinh hoạt các mô hình, lồng ghép tuyên truyền phương thức, thủ đoạn 

hoạt động các loại tội phạm...được 04 cuộc có 238 lượt người dự. 

CSKV xuống địa bàn thăm hỏi nắm tình hình 318 hộ nhân dân, 56 tổ dân cư tự 

quản. Qua đó tuyên truyền thủ đoạn hoạt động của tội phạm. 

Tuần tra đêm trên địa bàn bảo đảm ANTT, bảo vệ khu vực Tỉnh ủy, các khu vực 

phức tạp về ANTT, các tuyến đường vắng, khu vực giáp ranh để phòng ngừa trộm cắp 

tài sản và cướp giật, được 220 cuộc có 1.385 lượt người tham gia. 

2.3. Công tác khác 

Xác minh thẩm tra lý lịch 03 thanh niên tham gia NVCA. 

Phối hợp cùng đội Kinh tế kiểm tra gian hàng Phúc Minh Khuê, thuộc khu phố 3, 

Phường 2. Qua kiểm tra phát hiện có 263 thuốc lá điện tử không có hóa đơn chứng minh 

nguồn gốc xuất xứ. Công an phường tiến hành lập biên bản và bàn giao tang vật cho đội 

Kinh tế xử lý theo thẩm quyền. 

Hỗ trợ phòng Cảnh sát kinh tế Công an thành phố khám xét tại địa chỉ số 02, đường 

30/4, tổ 5, Khu phố 4, Phường 2. Tạm giữ nhiều tài liệu giấy tờ, máy tính có liên quan. 

3. Hoạt động Tư pháp - Hộ tịch 

Tuyên truyền những nội dung cơ bản của Luật giao thông đường bộ, luật giao dịch 

điện tử, tiếp tục tuyên truyền các văn bản liên quan đến Đề án 06, tuyên truyền khuyến 

khích người dân nộp hồ sơ trực tuyến trên cổng dịch vụ công nhằm giúp người dân quen 

dần với việc giải quyết TTHC bằng hình thức trực tuyến và hiểu được những thuận lợi 

khi nộp hồ sơ trực tuyến... 

Hình thức tuyên truyền: trên zalo của UBND Phường 2 được 29 tin bài. Trạm 

truyền thanh phường: 24 lượt được 192 phút, tuyên truyền trực tiếp: 03 cuộc 121 lượt 

người dự. 

* Công tác hòa giải của Hội đồng hòa giải phường: 01 đơn (hòa giải không thành 

chuyển về tòa án tiếp tục giải quyết) 

* Công tác chứng thực:  

- Tổng số: trường hợp giải quyết tổng số 1729 trường hợp gồm:  

+ Chứng thực sao y: 595 trường hợp, 1899 văn bản 

+ Chứng thực sao y điện tử : 504 trường hợp 

+ Chứng thực chữ ký: 582 trường hợp 

+ Chứng thực hợp đồng: 46 trường hợp (10 ủy quyền, 34 mua bán xe, 01 chuyển 

nhượng quyền sử dụng đất, 01 hủy hợp đồng mua bán xe) 

+ Từ chối nhận di sản: 02 trường hợp.   

Tổng số tiền lệ phí đã thu 26.958.000 đồng. 

Thực hiện thông báo niêm yết: 35 văn bản 

Tống đạt quyết định vi phạm hành chính: 11 quyết định 

Thực hiện kế hoạch xây dựng phường, xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024. 

* Công tác hộ tịch:  

- Tổng số trường hợp giải quyết 876 trường hợp gồm: 

+ Đăng ký khai sinh 130 trường hợp (49 nam, 81 nữ) 

+ Đăng ký kết hôn 42 trường hợp;  

+ Đăng ký khai tử 71 trường hợp; (35 nam, 36 nữ)  
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+ Cải chính, thay đổi, bổ sung hộ tịch 03 trường hợp;  

+ Nhận cha, mẹ, con: 01 trường hợp 

+ Tổng số bản sao hộ tịch: 234 trường hợp, 1086 bản sao  

+ Xác nhận tình trạng hôn nhân: 379 trường hợp: (Bổ sung hồ sơ khác: 335, bổ 

sung hồ sơ kết hôn với người nước ngoài: 10, kết hôn trong nước: 34) 

- Tổng số tiền lệ phí đã thu: 19.265.000 đồng. 

- Liên thông khai tử: 01 trường hợp, Liên thông khai sinh: 08 trường hợp 

Thực hiện số hóa 100% hồ sơ tiếp nhận qua hệ thống một cửa. Hướng dẫn cho cá 

nhân, tổ chức nộp hồ sơ và thanh toán lệ phí trực tuyến. 

* Công tác phòng, chống tham nhũng 

 Tiếp tục tuyên truyền và thực hiện kế hoạch công tác phòng, chống tham nhũng; 

quán triệt Luật phòng, chống tham nhũng, Luật thực hành tiết kiệm chống lãng phí đến 

toàn thể cán bộ, công chức tại đơn vị lồng ghép trong các cuộc họp. Đồng thời đẩy mạnh 

việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh nhằm nâng cao 

nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, công chức và nhân dân trong công tác phòng, chống 

tham nhũng ở địa phương; phát huy vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong 

công tác phòng, chống tham nhũng; đẩy lùi quan liêu, tiêu cực trong thực thi công vụ của 

cán bộ, công chức tại đơn vị.  

4. Công tác Nội vụ - Xây dựng chính quyền 

Kịp thời củng cố, kiện toàn các Ban Chỉ đạo thuộc UBND Phường nhằm triển khai 

thực hiện các kế hoạch chuyên đề và các phong trào ở địa phương. Ban hành Quyết định 

về Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn phường. Ban hành Kế hoạch Phát triển 

Kinh tế - xã hội năm 2024. Xây dựng và triển khai thực hiện các Kế hoạch, chương trình 

công tác năm 2024 và phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách của UBND phường. 

Tiếp nhận 01 công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường chuyển đổi 

đơn vị công tác. Phối hợp Công đoàn cơ sở tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức và người 

lao động năm 2024. Tổ chức họp xét thi đua khen thưởng các cá nhân và tập thể có thành 

tích trong nhiệm vụ công tác năm 2023. 

Trình UBND Thành phố phê duyệt hưởng phụ cấp kiêm nhiệm của công chức 

phường; phê duyệt kiêm nhiệm chức danh Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra đối với cán bộ 

phường; nâng lương trước hạn 02 cán bộ; nâng lương thường xuyên cho cán bộ, công 

chức phường; phê duyệt danh sách bố trí mới 04 người hoạt động không chuyên trách 

phường (chức danh Văn phòng Đảng ủy, Tuyên giáo Đảng ủy, Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ; 

phụ trách Kế hoạch - Giao thông - Thủy lợi - Nông - Lâm). 

Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách phường tham gia đầy đủ 

các buổi tập huấn của Thành phố tổ chức. Rà soát, cập nhật, bổ sung đầy đủ phần mềm 

quản lý Cán bộ, công chức. 

Phối hợp HĐND phường tổ chức kỳ họp chuyên đề để bầu chức danh Chủ tịch 

UBND phường và bầu bổ sung chức danh Ủy viên UBND. Số lượng Chủ tịch, Phó Chủ 

tịch và Ủy viên UBND đã được kiện toàn đảm bảo theo quy định. 

Thực hiện tốt công tác bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2024-2029 trên địa bàn 

phường. 

* Công tác tiếp dân 
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UBND phường thực hiện công tác tiếp công dân theo đúng quy định; không có 

đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến cán bộ, công chức. 

* Công tác Cải cách hành chính 

Thực hiện niêm yết công khai danh mục các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền 

giải quyết cấp xã; hiện cấp xã có 11 lĩnh vực với 121 thủ tục hành chính  

- Trong kỳ: 2.635 hồ sơ. Trong đó:  

+Tiếp nhận qua cổng dịch vụ công quốc gia:  1504 hồ sơ (trực tuyến) 

+ Chứng thực sao y: 595 trường hợp, 1899 văn bản 

+ Chứng thực sao y điện tử :  504 trường hợp 

+Hồ sơ hành chính thông thường 32 hồ sơ (xác nhận hoàn cảnh khó khăn, tình 

trạng mua bán nhỏ lẻ, đơn xin việc…)  

- Tổ chức triển khai Quyết định số 80/QĐ-UBND, ngày 30/01/2023 của UBND 

thành phố Tây Ninh về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 trên địa 

bàn thành phố Tây Ninh. Quyết định số 26/QĐ-UBND, ngày 23/02/2024 của UBND 

phường 2 về việc ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 trên địa bàn phường 

2. Kế hoạch khắc phục hạn chế cải cách hành chính năm 2023 nhằm đề ra biện pháp khắc 

phục trong thời gian tới. Trong đó, đề ra nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình và phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho từng cán bộ, công chức và bộ phận chuyên môn trong đơn vị thực hiện. 

Kết quả trong 9 tháng đầu năm đã thực hiện được 23/26 nhiệm vụ đạt 88,5% 

* Hoạt động của Cổng thông tin điện tử: Ban hành Công văn số 05/UBND ngày 

05/01/2024 về việc hướng dẫn một số nội dung công khai trên cổng thông tin điện tử. 

Trong kỳ UBND phường Đăng trên cổng thông tin điện tử phường 297 tin, bài về các 

hoạt động của địa phương và tuyên truyền về cải cách hành chính, chuyển đổi số…với 

466.883 lượt truy cập. 

* Phản ánh trên cổng thông tin 1022: 19 phản ánh xoay quanh các vấn đề về ô 

nhiễm môi trường, buôn bán lấn chiếm lòng lề đường, hát loa kẹo kéo đến khuya.  

IV. NHẬN XÉT - ĐÁNH GIÁ 

1. Mặt được 

- Tình hình an ninh - chính trị giữ vững, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn cơ bản 

ổn định. Bảo đảm quân số trực chỉ huy, trực lực lượng sẵn sàng chiến đấu trong các ngày 

cao điểm. Giao quân đạt 100% theo chỉ tiêu được giao. 

- Công tác thu ngân sách đảm bảo kế hoạch đề ra. 

- Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ chính sách cho các đối tượng; chính sách 

an sinh xã hội được quan tâm.  

- Công tác quản lý đất đai, đô thị và môi trường được duy trì thực hiện tốt. 

- Đạt giải Nhì đồng đội và giải Nhất cá nhân, Giải vô địch cờ tướng Thành phố. 

Đạt giải Ba Giải vô địch Bóng đá Thành phố. Đạt giải Nhì Hội thi “Tiếng hát Xuân” cấp 

Thành phố.  

- Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu y tế quốc gia trên địa bàn phường. Vận 

động hiến máu nhân đạo đạt tiến độ kế hoạch (86,71%). 

- Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, đã thăm hỏi và chúc tết 03 gia đình 

chính sách có hoàn cảnh khó khăn, chúc thọ 02 công dân trên 100 tuổi; Thăm hỏi và chúc 

tết 08 cụ tròn 90 tuổi trên địa bàn Phường 2. Thăm hỏi chúc tết 6 cơ sở tôn giáo trên địa 

bàn và 11 đồng chí là nguyên ủy viên BTV, thành ủy viên. Tổ chức họp mặt đối tượng 
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Người có công, thân nhân người có công, đối tượng hưởng trợ cấp một lần thuộc Phường 

2 quản lý, số lượng: 270 người. 

- UBND phường phối hợp cùng với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 

và các tổ chức chính trị - xã hội, Hội Chữ Thập Đỏ, các khu phố vận động chăm lo cho 

các hộ cận nghèo, hộ chính sách có hoàn cảnh khó khăn, người già neo đơn, đối tượng 

Bảo trợ xã hội và các hội viên có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn nhân dịp Tết Nguyên 

đán Giáp Thìn 2024 được 966 phần quà, tổng trị giá 326.000.000đ. 

- Trong 9 tháng đầu năm 2024, UBND Phường đã kịp thời ban hành và tổ chức 

triển khai thực hiện các văn bản quy định, hướng dẫn về thực hiện công tác CCHC. Việc 

giải quyết hồ sơ cho dân đều được giải quyết đúng theo quy định, không để tồn đọng, trả 

trễ hẹn. Thực hiện tốt việc tiếp nhận hồ sơ qua dịch vụ công quốc gia, kết quả chỉ số phục 

vụ người dân và doanh nghiệp trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công 

theo Quyết định 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ tăng so với cùng 

kỳ. 

2. Mặt chưa được 

Công tác văn minh đô thị còn hạn chế như: Trong dịp Tết Nguyên đán tình trạng 

buôn bán lấn chiếm lòng, lề đường có chiều hướng gia tăng ở một vài nơi như: tuyến 

đường Võ Văn Truyện, Yết Kiêu Chợ Thành phố và công viên. Qua công tác xử lý hàng 

ngày, mặc dù lực lượng xử lý đã tăng cường tổ chức nhiều lượt kiểm tra xử lý và thực 

hiện nhiều biện pháp vận động và tuyên truyền trực tiếp tới các hộ kinh doanh, buôn bán, 

nhưng tình trạng vi phạm vẫn còn xảy ra khi vắng lực lượng. Tình trạng dịch vụ hát 

karaoke di động quá giờ quy định vẫn còn xảy ra nhiều nơi. 

3. Nguyên nhân của mặt chưa được 

Nguyên nhân do ý thức chấp hành của một số ít người dân chưa cao, không tự giác 

chấp hành, mặc dù đã nhắc nhở nhiều lần. 

B. NHỮNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 3 THÁNG CUỐI NĂM 2024 

I. KINH TẾ 

Thực hiện công tác thu ngân sách và đảm bảo cân đối ngân sách không để xảy ra 

bội chi. Duy trì thực hiện việc quản lý đất công trên địa bàn. Duy trì thực hiện việc giám 

sát về môi trường, hướng dẫn hộ dân thực hiện xử lý rác thải theo đúng quy định. 

II. VĂN HÓA - XÃ HỘI 

Tiếp tục phối kết hợp cùng Đội kiểm tra liên ngành VHXH tăng cường tổ chức 

kiểm tra các ngành nghề kinh doanh trên địa bàn phường. 

Phối hợp phòng quản lý Đô Thị thành phố kiểm tra xử lý tình trạng lấn chiếm lòng 

lề đường, vỉa hè, công viên.   

Tiếp tục phối kết hợp với các ban, ngành, đoàn thể phường để thực hiện tốt nhiệm 

vụ chính trị, kinh tế-văn hóa xã hội tại địa phương. 

Kịp thời chi trả chế độ hàng tháng, kịp thời đề nghị hỗ trợ các đối tượng thụ hưởng 

chế độ bảo trợ xã hội. Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, phối hợp các tổ chức chính 

trị - xã hội phường chăm lo cho các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ khó khăn. Làm tốt công 

tác Thương binh - Liệt sĩ, Phường phù hợp trẻ em. 

Tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên và nhân 

dân tham gia hiến máu nhân đạo.  

Thực hiện tốt các chương trình mục tiêu y tế quốc gia, công tác phòng, chống dịch 

bệnh tại cộng đồng.  
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III. CÔNG TÁC NỘI CHÍNH 

1. Quân sự - Quốc phòng, An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội  

* Quân sự - Quốc phòng 

Xây dựng kế hoạch phối hợp giữa Công an - Ban CHQS phường tuần tra bảo vệ 

ANCT-TTATXH trên địa bàn phường 3 tháng cuối năm 2024. 

Huấn luyện chiến đấu giai đoạn II năm 2024 cho LLDQ phường. 

Tham gia làm công tác dân vận năm 2024. 

Thực hiện các bước tiếp theo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia CAND năm 2025. 

Phục vụ Đoàn bộ CHQS tỉnh, Bộ Tham mưu Quân khu kiểm tra kết quả thực hiện 

nhiệm vụ QS-QP 3 tháng cuối năm 2024. 

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ QS-QP năm 2024 và triển khia kế hoạch 

nhiệm vụ QS-QP năm 2025. 

* An ninh chính trị - Trật tự an toàn xã hội 

Tập trung hướng dẫn người dân thực hiện tốt công tác cài đặt tài khoản định danh 

điện tử mức 1, mức 2 và làm sạch dữ liệu.  

Tập trung xử lý các tụ điểm tệ nạn xã hội (ma túy, cờ bạc, tín dụng đen…), chú 

trọng cao điểm tháng ma túy, cao điểm tín dụng đen. 

Tăng cường công tác tuần tra ngày, đêm phòng ngừa tội phạm nhất là tội phạm 

trộm cắp tài sản đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.  

Kết hợp ban, ngành, đoàn thể tuyên truyền phương thức thủ đoạn các loại tội phạm 

vận động nhân dân nâng cao tinh thần cảnh giác phòng ngừa trộm cắp tài sản. 

2. Công tác Nội vụ - Xây dựng chính quyền 

Thực hiện đúng quy chế hoạt động của UBND Phường nhiệm kỳ 2021 - 2026. 

Thực hiện tốt công tác chế độ chính sách cho cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách phường và khu phố. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 

06/6/2013 của Chủ tịch UBND Tỉnh về tăng cường kỷ cương, kỷ luật hành chính, nâng 

cao hiệu quả thời gian làm việc trong các cơ quan đơn vị. Cán bộ lãnh đạo phường duy 

trì lịch tiếp dân hàng tuần.  

Duy trì chất lượng hoạt động Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. Rà soát và cập nhật, 

niêm yết kịp thời các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết cấp phường. Tăng cường thực 

hiện hướng dẫn người dân nộp thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công quốc gia đảm 

bảo 100% TTHC có phát sinh hồ sơ theo quy định. Thực hiện thanh toán phí, lệ phí trực 

tuyến đối với tất cả TTHC có phát sinh phí lệ, phí. 

Tiếp tục tuyên truyền công tác cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số. Phấn 

đấu hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ kế hoạch đề ra trong năm 2024 

Triển khai các quy định của pháp luật, các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến toàn 

thể CBCC và nhân dân trên địa bàn. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyên Luật phòng, 

chống tham nhũng, nhằm nâng cao nhận thức của đảng viên, cán bộ, công chức và nhân 

dân ở địa phương. 
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Tiếp nhận và giải quyết các khiếu kiện của công dân đảm bảo: đúng thời gian, 

đúng đối tượng, đúng pháp luật; thực hiện tốt công tác quản lý hộ tịch.  

 

Trên đây là Báo cáo tình hình hoạt động 9 tháng đầu năm và những công tác trọng 

tâm 3 tháng cuối năm 2024 của UBND phường 2./. 

 

Nơi nhận:  

- UBND Thành phố; 

- Phòng TCKH Thành phố; 

- Đảng ủy Phường; 

- HĐND Phường; 

- UB.MTTQVN và các tổ chức CT-XH Phường; 

- CT, các PCT UBND Phường; 

- Lưu: VT.   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

                   Võ Nhật Quân 
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